

**IKIPREKYBINIO PIRKIMO „NACIONALINĖS INFORMACINIO POVEIKIO ATPAŽINIMO IR
ANALIZĖS EKOSISTEMOS (NAAS) SUKŪRIMAS“
SĄLYGŲ APRAŠAS**

Perkančioji organizacija (Pirkimo vykdytojas): Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija

Kontaktai: Perkančioji organizacija Nr. 1 (pareiškėjas)
Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija
El. p. naas.projektas@lka.lt

Perkančioji organizacija Nr. 2 (partneris)
Mykolo Romerio universitetas
El. p. naas.projektas@lka.lt

TURINYS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS	3
II. IKIPREKYBINIO PIRKIMO OBJEKTAS	3
III. IKIPREKYBINIO PIRKIMO ETAPAI, TRUKMĖ IR BIUDŽETAS	4
IV. IKIPREKYBINIO PIRKIMO PROCEDŪROS IR TERMINAI	5
V. DALYVIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO IR PATEIKIMO REIKALAVIMAI	5
VI. REIKALAVIMAI DALYVIAMS	7
VII. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS IR DALYVIŲ SĄRAŠO SUDARYMAS	9
VIII. IKIPREKYBINIO PIRKIMO ĮGYVENDINIMAS	10
IX. IKIPREKYBINIO PIRKIMO SUTARTYS	10
X. INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ IR KONFIDENCIALIOS INFORMACIJOS APSAUGA	11
XI. SKUNDŲ PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS	11
PRIEDAI:	12
1. IKIPREKYBINIO PIRKIMO OBJEKTO APRAŠYMAS	13
2. TECHNINĖ SPECIFIKACIJA	18
3. PASIŪLYMO FORMA	29
4. DALYVIO DEKLARCIJA	32
5. PASIŪLYMŲ IR REZULTATŲ VERTINIMO TVARKA	33
6. IKIPREKYBINIO PIRKIMO SUTARTČIŲ PROJEKTAI	46
7. PRIĖMIMO-PERDAVIMO AKTAS	61

I. BENDROJI INFORMACIJA

1. Iki prekybinis pirkimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 2 punkto nuostatomis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. sausio 15 d. nutarimu Nr. 22 „Dėl Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugų pirkimų vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) ir šiuo ikiprekybinio pirkimo sąlygų aprašu (toliau – Sąlygų aprašas).
2. **Pirkimo vykdytojas** (perkančioji organizacija) – Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. Pirkimas vykdomas kartu su partneriu (perkančiąja organizacija) – Mykolo Romerio universitetu. Perkančiosios organizacijos yra pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojai.
3. Sąlygų apraše vartojamos sąvokos: **ikiprekybinis pirkimas** – mokslinių tyrimų ir (arba) eksperimentinės plėtros paslaugų, kurių Bendrojo viešųjų pirkimų žodyno kodai yra nuo 73000000-2 iki 73120000-9, 73300000-5, 73420000-2 ir 73430000-5, išskyrus tas, iš kurių gauta nauda naudojama tik perkančiosios organizacijos arba perkančiojo subjekto poreikiams tenkinti ir už kurias viską sumoka perkančioji organizacija arba kurios laikomos valstybės pagalba, įsigijimas, siekiant sukurti inovatyvų produktą; **mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugų pirkimo dalyvis** (toliau – dalyvis) – mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugų teikėjas, pateikęs pasiūlymą dalyvauti ir dalyvaujantis mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugos pirkime; **mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugų teikėjas** (toliau – teikėjas) – fizinis asmuo, juridinis asmuo ar tokių asmenų grupė, kita organizacija ar jų padalinys, rinkoje galintys pasiūlyti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros paslaugas; **koordinuojančioji organizacija** – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra. Kitos Sąlygų apraše vartojamos sąvokos atitinka Apraše apibrėžtas sąvokas.
4. Iki prekybinis pirkimas atliekamas laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, racionalumo, ekonomiškumo, konkurencingumo, proporcingumo, konfidencialumo ir nešališkumo, inovatyvumo, konkurencingumo, rizikos ir naudos pasidalijimo ir vertės už pinigus principų.
5. Pirkimo vykdytojo interneto svetainėje (<http://www.lka.lt/lt/titulinis.html>) skelbiama informacija apie įgyvendinamą projektą, jo tikslus, rezultatus ir finansavimą iš Europos regioninės plėtros fondo. Projekto įgyvendinimo pradžioje visuomenei gerai matomoje vietoje bus pakabinamas bent vienas plakatas (ne mažesnis kaip A3 formato), kuriame bus pateikta informacija apie įgyvendinamą projektą ir jo finansavimą iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų.

II. IKIPREKYBINIO PIRKIMO OBJEKTAS

6. Vykdamas ikiprekybinį pirkimą siekiama įsigyti „Nacionalinės informacinio poveikio atpažinimo ir analizės ekosistemos (NAAS)“ sukūrimo paslaugas. Iki prekybinio pirkimo objekto aprašymas pateiktas Sąlygų aprašo 1 priede „Iki prekybinio pirkimo objekto aprašymas“. Reikalavimai ikiprekybinio pirkimo objektui nustatyti Sąlygų aprašo 2 priede „Techninė specifikacija“. Juos teikėjai gali gauti iš Pirkimo vykdytojo, pasirašę konfidencialumo pasižadėjimą (užklausa siūsti el. paštu naas.projektas@lka.lt).
- 6.1. Projekto metu Pirkimo vykdytojas neplanuoja įsigyti įrangos ar licencijų. Jei tai būtų pagrįsta ir būtina projekto tikslams pasiekti, tokių licencijų ir įrangos suteikimu turėtų pasirūpinti dalyvis savo biudžeto ištekliais ar savo rizika. Projekto tikslas yra sukurti NAAS sistemą ir atlikti testavimą, o jos tolesnio eksploatavimo sąlygos, veikimo modelis ir jam užtikrinti reikalingi ištekliai turi paaiškėti iki projekto II etapo pabaigos. Antrojo etapo rezultatams vertinti (žr. II etapo rezultatų vertinimo kriterijų balų reikšmes) dalyviai turės pateikti trejus metus galiosiančią metinę NAAS sistemos palaikymo kainą. Dalyvis, sėkmingai baigęs visus etapus, įsipareigoja, jei yra poreikis, teikti NAAS palaikymo paslaugas už II etapo vertinimui pateiktą palaikymo kainą.
- 6.2. II etapo metu dalyvis turi įvertinti ir apibrėžti, kokių Pirkimo vykdytojo ir potencialių vartotojų bei trečiųjų šalių papildomų žmogiškųjų ir finansinių išteklių, jų kvalifikacijos, procesų ir kitų priemonių gali prireikti, siekiant naudoti ir palaikyti sukurtą NAAS sistemą, įskaitant išlaidas, susijusias su jo ar trečiųjų šalių turimų iki projekto intelektualinės nuosavybės teisių ir projekto metu sukurtos intelektualinės nuosavybės teisių valdymu.
7. Atsižvelgdamas į ikiprekybinio pirkimo etapų rezultatus, siekdamas ikiprekybinio pirkimo tikslų, Pirkimo vykdytojas gali išskirti papildomus motyvuotus reikalavimus ir (ar) patikslinti esamas sąlygas. Kilus tokiam poreikiui, papildomi reikalavimai ar patikslinimai apsvarstomi su dalyviais ir koordinuojančiąja organizacija. Priėmus sprendimą nustatyti papildomus reikalavimus ar atlikti patikslinimus, jie tampa neatsiejama ikiprekybinio pirkimo dalimi ir apie tai informuojami visi jo dalyviai.

III. IKIPREKYBINIO PIRKIMO ETAPAI, TRUKMĖ IR BIUDŽETAS

8. Ikiprekybinio pirkimo procedūrą sudaro 3 etapai. Kiekviename etape dalyviai konkuruoja. Po kiekvieno etapo jų skaičius mažėja, siekiant atrinkti dalyvius, kurių pateikti pasiūlymai labiausiai atitinka ikiprekybinio pirkimo tikslus.
9. Visų ikiprekybinio pirkimo etapų bendra trukmė – 24 mėn. Perkančioji organizacija dėl svarbių priežasčių gali pratęsti kiekvieną iš etapų: 1 etapas – iki 3 mėn., 2 etapas – iki 3 mėn., 3 etapas – iki 3 mėn.

Etapas	Trukmė	Maksimalus finansuojamų dalyvių skaičius
I etapas (sprendimo koncepcijos sukūrimas)	6 mėn.	4
II etapas (sprendimo alternatyvų vertinimas ir prototipo sukūrimas)	12 mėn.	3
III etapas (inovatyvaus produkto bandomosios partijos sukūrimas)	6 mėn.	2

10. Ikiprekybinio pirkimo biudžetas – 1 704 550,00 Eur su PVM.

	I etapas (konceptijos sukūrimas ir patvirtinimas)	II etapas (prototipo sukūrimas)	III etapas (bandomosios partijos sukūrimas)
Biudžetas, Eur	296 443,00	1 000 497,00	407 610,00
Maksimali fiksuota kaina vienam dalyviui, Eur	74 110,75	333 499,00	203 805,00

11. Išlaidos, viršijančios 10 punkte nurodytą fiksuotą kainą, tenka pačiam dalyviui. II ir III ikiprekybinio pirkimo etapo dalyviams gali būti mokamas iki 30 proc. avansas (nuo atitinkamo etapo maksimalios fiksuotos kainos vienam dalyviui) sutartyje nustatyta tvarka.
12. Jeigu Pirkimo vykdytojas nustato, kad ikiprekybinio pirkimo objektas ar jo techniniai, funkciniai, kiekybės ir kokybės kriterijai neatitinka ikiprekybinio pirkimo sutartyje ir ikiprekybinio pirkimo dokumentuose nustatytų reikalavimų, dalyviui mokėtina fiksuota kaina arba finansuojama kainos dalis mažinama ikiprekybinio pirkimo sutartyje nustatyta tvarka proporcingai pasiektiems rezultatams arba nemokama, kai prievolės pagal sutartį neįvykdomos.
13. Pagal šį Sąlygų aprašą, netinkamos yra dalyvio ikiprekybinio pirkimo rezultato kūrimo išlaidos, jei jos jau buvo arba yra finansuojamos iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonėms skirtų lėšų arba šio inovatyviojo produkto kūrimui yra pateikta paraiška gauti finansavimą pagal kitas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemones. Nustačius, kad dalyvio ikiprekybinio pirkimo rezultato kūrimo išlaidos jau buvo arba yra finansuojamos iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonėms skirtų lėšų arba ikiprekybinio pirkimo rezultato kūrimui yra pateikta paraiška gauti finansavimą pagal kitas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemones, kaina dalyviui nebus mokama.
14. Pirkime negali dalyvauti dalyviai, jei jie yra to paties klasterio kaip ir Perkančioji organizacija (užsakovas) nariai. Klasterio sąvoka suprantama taip, kaip ji apibrėžta 2017 m. spalio 12 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakyme Nr. 4-601 „Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. vasario 27 d. įsakymo Nr. 4-131 „Dėl Lietuvos klasterių plėtros koncepcijos patvirtinimo“ pakeitimo“.

IV. IKIPREKYBINIO PIRKIMO PROCEDŪROS IR TERMINAI

15. Informacija apie šį ikiprekybinį pirkimą (sąlygos, pasiūlymų pateikimo terminas, informacija apie ikiprekybinio pirkimo procedūros eigą, nustatytus kiekvieno ikiprekybinio pirkimo laimėtojus, atsakymai dalyviams ir kt.), išskyrus konfidencialią informaciją, viešai skelbiama perkančiosios organizacijos interneto svetainėje (<http://www.lka.lt/lt/titulinis.html>) ir koordinuojančiosios organizacijos interneto svetainėje (<https://mita.lrv.lt>).
16. Pirkimo vykdytojas ne vėliau kaip likus 5 darbo dienoms iki nustatyto pasiūlymų pateikimo termino pabaigos turi teisę patikslinti sąlygas ir pratęsti pasiūlymų pateikimo terminą. Sąlygų patikslinimai skelbiami tokia pat forma ir ten pat, kur paskelbta pirmoji ikiprekybinio pirkimo dokumentų redakcija, taip pat ne vėliau kaip likus 5 dienoms iki nustatyto pasiūlymų pateikimo termino pabaigos atskirai raštu informuojami dalyviai.
17. Dalyviai ne vėliau kaip likus 5 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos turi teisę prašyti pirkimo vykdytojo paaiškinti sąlygas, taip pat papildomas su ikiprekybinio pirkimu susijusios informacijos ar duomenų. Pirkimo komisija privalo ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo rašytinių prašymų gavimo dienos, laikydamasi Sąlygų apraše paskelbtos informacijos teikimo tvarkos, pateikti dalyviams atsakymus į prašymus. Pirkimo vykdytojas atsakymus į dalyvių prašymus skelbia viešai, bet nenurodo, iš ko gavo prašymą teikti paaiškinimą. Atsakymai dėl sąlygų ir papildoma informacija turi būti skelbiama tokia pat forma ir ten pat, kur paskelbti ikiprekybinio pirkimo dokumentai.
18. Dalyvių prašymai paaiškinti (patikslinti) ikiprekybinio pirkimo dokumentus perkančiajai organizacijai turi būti pateikti el. paštu adresu naas.projektas@lka.lt. Dalyviai turi būti aktyvūs ir pateikti klausimus ar prašyti ikiprekybinio pirkimo dokumentų paaiškinimų (patikslinimų) iškart po susipažinimo su ikiprekybinio pirkimo dokumentų nuostatomis. Sąlygų patikslinimai skelbiami nustačius ne trumpesnį kaip 10 darbo dienų pasiūlymų pateikimo terminą nuo patikslinimų paskelbimo dienos ir apie tai informuojami pasiūlymus jau pateikę dalyviai.
19. Pirkimo vykdytojas savo iniciatyva ne vėliau kaip likus 14 darbo dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos rengia ikiprekybinio pirkimo dokumentų viešą aptarimą, apie tai paskelbiama tokia pat forma ir ten pat, kur paskelbti ikiprekybinio pirkimo dokumentai. Pirkimo vykdytojo susitikimas su dalyviais fiksuojamas šio susitikimo protokole. Protokole fiksuojami visi šio susitikimo metu pateikti klausimai dėl ikiprekybinio pirkimo dokumentų ir atsakymai į juos. Protokolas skelbiamas viešai perkančiosios organizacijos interneto svetainėje (<http://www.lka.lt/lt/titulinis.html>) ir koordinuojančiosios organizacijos interneto svetainėje (<https://mita.lrv.lt>).

V. PASIŪLYMŲ RENGIMO IR PATEIKIMO REIKALAVIMAI

20. Pasiūlymų pateikimo terminas I etapui – iki 2020 m. rugpjūčio 27 d. 10 val. 00 min. Pirkimo vykdytojas turi teisę pratęsti pasiūlymų pateikimo terminą bet kuriuo metu iki nustatyto termino pabaigos, bet ne ilgesniam kaip 45 darbo dienų laikotarpiui. Apie pasiūlymų pateikimo termino nukėlimą skelbiama Pirkimo vykdytojo interneto svetainėje adresu <http://www.lka.lt/lt/titulinis.html> ir koordinuojančiosios organizacijos interneto svetainėje adresu <https://mita.lrv.lt> bei raštu informuojami pasiūlymus pateikę dalyviai. Kitų etapų rezultatų vertinimo terminai nustatomi po I etapo rezultatų įvertinimo. Apie juos dalyviai informuojami el. priemonėmis (el. paštu) ir papildomai skelbiama perkančiosios organizacijos interneto svetainėje adresu <http://www.lka.lt/lt/titulinis.html> ir koordinuojančiosios organizacijos interneto svetainėje adresu <https://mita.lrv.lt>.
21. Dalyviai savo pasiūlymus, pasirašytus saugiu elektroniniu parašu, gali pateikti tik el. paštu adresu naas.projektas@lka.lt. Pasiūlymai, pateikti popierine forma arba ne Pirkimo vykdytojo nurodytomis el. priemonėmis, bus atmesti kaip neatitinkantys ikiprekybinio pirkimo dokumentų reikalavimų.
22. Dalyvio pasiūlymą sudaro:
 - 22.1. užpildyta pasiūlymo forma (Sąlygų aprašo 3 priedas);
 - 22.2. dalyvio deklaracija (Sąlygų aprašo 4 priedas);
 - 22.3. dalyvio kvalifikaciją (Sąlygų apraše nustatytus kvalifikacinius reikalavimus) pagrindžiantys dokumentai;
 - 22.4. įgaliojimo ar kito dokumento (pvz., pareigybės aprašymo), suteikiančio teisę pasirašyti pasiūlymą, skaitmeninė kopija (taikoma, kai pasiūlymą elektroniniu parašu patvirtina ne įmonės vadovas, o įgaliotas asmuo);
 - 22.5. dalyvis turi nurodyti, kokius subteikėjus jis ketina (jei ketina) pasitelkti pirkimo sutarčiai vykdyti ir kokiai paslaugų apimčiai jie yra priskirti;
 - 22.6. kiti dokumentai, kurių pateikimas yra numatytas šiame Sąlygų apraše (pavyzdžiui, jungtinės veiklos sutartis, jei pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė, kita aktuali informacija, reikalinga dalyvio pasiūlymui įvertinti).

23. Pasiūlymuose nurodoma kaina eurais. Kaina turi būti išreikšta ir apskaičiuota taip, kaip nurodyta šių Sąlygų aprašo 3 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą ikiprekybinio pirkimo objekto techninėje specifikacijoje nurodytą apimtį, kainos sudėtinės dalis ir pan. Į kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos dalyvio išlaidos. Pasiūlyme turi būti išskirtas pridėtinės vertės mokestis (PVM), jei jis yra taikomas siūlomoms paslaugoms.
24. Visiems kiekvieno atitinkamo ikiprekybinio pirkimo etapo dalyviams nustatoma fiksuota kaina, neviršijanti Sąlygų apraše nustatytos vienodos fiksuotos kainos vienam dalyviui atitinkamame etape.
25. Pasiūlymas ir kita korespondencija pateikiama lietuvių arba anglų kalba. Jei atitinkami dokumentai yra išduoti kita kalba, turi būti pateiktas tinkamai patvirtintas vertimas į lietuvių arba anglų kalbą. Toks vertimas turi būti patvirtintas dalyvio ar jo įgalioto asmens parašu, arba vertėjo parašu ir vertimo biuro antspaudu.
26. Visi dokumentai (pasiūlymo forma, dokumentai, patvirtinantys dalyvių kvalifikacijos atitiktį Sąlygų apraše nustatytiems kvalifikacijos reikalavimams, kiti su pasiūlymu pateikiami dokumentai) turi būti pateikti elektroniniu būdu užšifruotame dokumentų aplanke (užšifruotas aplankas turi būti ZIP formato). Instrukciją, kaip užšifruoti dokumentą galima rasti adresu http://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/uzsifravimo_instrukcija.pdf.
27. Pateikiami dokumentai ar skaitmeninės dokumentų kopijos turi būti prieinami naudojant nediskriminuojančius, visuotinai prieinamus duomenų failų formatus (pvz., pdf, doc ir kt.), pateikiant atitinkamų dokumentų skaitmenines kopijas ir jas pasirašant saugiu elektroniniu parašu. Jei pasiūlymą ir (ar) kitus kartu su pasiūlymu teikiamus dokumentus pasirašo įgaliotas asmuo, dalyvis privalo pateikti įgaliojimo ar kito dokumento, kuriuo pasiūlymą ir (ar) kitus dokumentus pasirašyti buvo įgaliotas asmuo, skaitmeninę kopiją. Pirkimo vykdytojas pasilieka sau teisę prašyti dokumentų originalų.
28. Dalyvio pasiūlymo dokumentas turi būti užšifruojamas. Dalyvis, pateikdamas užšifruotą dokumentų aplanką, turi:
 - 28.1. iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos (2020 m. rugpjūčio 27 d. 10 val. 00 min.) el. paštu naas.projektas@lka.lt pateikti pasiūlymą su užšifruotu dokumentų aplanku;
 - 28.2. laikotarpiu nuo pasiūlymo pateikimo termino pabaigos (2020 m. rugpjūčio 27 d. 10 val. 00 min.) iki vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūros (posėdžio) pradžios (2020 m. rugpjūčio 27 d. 11 val. 00 min.), t. y. per 1 valandą, el. paštu naas.projektas@lka.lt pateikti slaptažodį, su kuriuo Pirkimo vykdytojas galės iššifruoti pateiktą dokumentą.
29. Iki vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūros (posėdžio) pradžios dalyviui nepateikus (dėl jo paties kaltės) slaptažodžio arba pateikus neteisingą slaptažodį, kuriuo naudodamasis Pirkimo vykdytojas negalėjo iššifruoti pateiktos informacijos, dalyvio pasiūlymas atmetamas kaip neatitinkantis pirkimo dokumentuose nustatytų reikalavimų.
30. Pasiūlyme turi būti nurodytas jo galiojimo laikas. Dalyvio pasiūlymas turi galioti ne trumpiau kaip 90 kalendorinių dienų nuo pasiūlymo pateikimo. Jeigu dalyvio pasiūlyme nenurodytas pasiūlymo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja 90 kalendorinių dienų nuo pasiūlymo pateikimo.
31. Dalyvis iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo pasiūlymą. Norėdamas atšaukti ar pakeisti pasiūlymą, dalyvis atsiunčia el. paštu raštą (pasirašytą įgalioto asmens), kuriuo informuoja apie atšaukiamą pasiūlymą. Norėdamas vėl pateikti atšauktą ir pakeistą pasiūlymą, dalyvis turi jį pateikti iš naujo.
32. Jei šio ikiprekybinio pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutarties skaitmeninę kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su perkančiąja organizacija sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės dalis, išreikšta procentiniu dydžiu, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių Pirkimo vykdytojui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo Pirkimo vykdytojas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją).
33. Pirkimo vykdytojas nereikalauja, kad ūkio subjektų grupės pateiktą pasiūlymą pripažinus geriausiu ir Pirkimo vykdytojui pasiūlius sudaryti sutartį, ši ūkio subjektų grupė įgautų tam tikrą teisinę formą.
34. Dalyvis gali pasitelkti subteikėjus kiekviename etape. Dalyvis turi nurodyti, kokius subteikėjus jis ketina pasitelkti ikiprekybinio pirkimo sutarčiai vykdyti ir kokias paslaugų apimčiai jie yra priskirti.
35. **Pirkimo vykdytojas neatsako už nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymas nebuvo gautas ar gautas pavėluotai. Pavėluotai gautas pasiūlymas nevertinamas.**
36. Dalyvis dėl pirkimo objekto gali pateikti tik vieną pasiūlymą individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei dalyvis dėl pirkimo objekto pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmetami. Dalyvis arba ūkio subjektų grupės narys, teikdamas pasiūlymą, negali būti kito pasiūlymo subteikėju.
37. Alternatyvūs pasiūlymai nepriimami. Dalyviui pateikus alternatyvų pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmetami. Dalyvis, kuris pasiūlymą pateikė asmeniškai, negali dalyvauti dalyvių grupėje, teikiančioje

kitą pasiūlymą. Dalyvis, pateikęs pasiūlymą, negali siūlyti savo pajėgumų kitam dalyviui arba būti dalyvių grupės, teikiančios kitą pasiūlymą tame pačiame pirkime.

VI. REIKALAVIMAI DALYVIAMS

38. Dalyvis privalo atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus.

Eil. nr.	Kvalifikacinis reikalavimas	Atitiktį reikalavimui pagrindžiantys dokumentai
38.1.	Nėra įgijęs bankrutuojančio, bankrutavusio fizinio ar juridinio asmens statuso arba restruktūrizuojamo, reorganizuojamo, likviduojamo juridinio asmens statuso.	Jeigu dalyvis yra juridinis asmuo, registruotas Lietuvos Respublikoje, iš jo nereikalaujama pateikti šio kvalifikacijos reikalavimo atitiktį įrodančių dokumentų. Pirkimo vykdytojas tikrina paskutinės pasiūlymų pateikimo termino dienos valstybės įmonės Registrų centro informacinės sistemos duomenis. Kitos valstybės juridinis asmuo pateikia šalies, kurioje yra registruotas dalyvis, ar šalies, iš kurios atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo administravimo institucijos išduotą pažymą. Nurodytas dokumentas turi būti išduotas ne anksčiau kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo laikotarpiu yra priimtinas. Jeigu dalyvis negali pateikti dokumentų šioms aplinkybėms pagrįsti, nes atitinkamoje valstybėje tokie dokumentai neišduodami, jis turi paaiškinti, kodėl negali pateikti šias aplinkybes įrodančių dokumentų, ir pateikti laisvos formos dalyvio deklaraciją.
38.2.	Neturi turėti teistumo (arba teistumas turi būti išnykęs ar panaikintas) dėl teikėjo (juridinio asmens) per pastaruosius 5 metus neturi būti priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už nusikalstamas veikas nuosavybei, turinėms teisėms ir turiniams interesams, intelektinei ar pramoninei nuosavybei, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams.	Išrašas iš teismo sprendimo arba Informatikos ir ryšių departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ar valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduotas dokumentas, patvirtinantis jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis, arba atitinkamos užsienio šalies institucijos dokumentas, išduotas ne anksčiau kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo laikotarpiu yra priimtinas. Jeigu dalyvis negali pateikti dokumentų šioms aplinkybėms pagrįsti, nes atitinkamoje valstybėje tokie dokumentai neišduodami, jis turi paaiškinti, kodėl negali pateikti šias aplinkybes įrodančių dokumentų, ir pateikti laisvos formos dalyvio deklaraciją.
38.3.	Įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant socialinio draudimo įmokas, mokėjimu pagal valstybės, kurioje jis registruotas, ar valstybės, kurioje yra pirkimo vykdytojas, reikalavimus; dalyvis laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant socialinio draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo neįvykdytų įsipareigojimų suma yra mažesnė kaip 50 (penkiasdešimt) eurų	1) Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos teritorinės valstybinės mokesčių inspekcijos arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduotas dokumentas, patvirtinantis jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis, ar šalies, kurioje registruotas dalyvis, kompetentingos valstybės institucijos išduota pažyma. 2) Jeigu dalyvis yra juridinis asmuo, registruotas Lietuvos Respublikoje, iš jo nereikalaujama pateikti dokumentų, įrodančių dalyvių įsipareigojimų, susijusių su socialinio draudimo įmokų mokėjimu. Pirkimo vykdytojas tikrina Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos interneto svetainėje paskutinės pasiūlymo pateikimo termino dienos duomenis. Kitos valstybės juridinis asmuo pateikia šalies, kurioje yra registruotas dalyvis, ar šalies, iš kurios jis atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo administravimo institucijos išduotą pažymą. Nurodytas dokumentas turi būti išduotas ne anksčiau kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo laikotarpiu yra priimtinas. Jeigu dalyvis negali pateikti dokumentų šioms aplinkybėms pagrįsti, nes atitinkamoje valstybėje tokie dokumentai neišduodami, jis turi paaiškinti, kodėl negali pateikti šias aplinkybes įrodančių dokumentų, ir pateikti laisvos formos dalyvio deklaraciją.
38.4.	Dėl dalyvio (juridinio asmens) per pastaruosius vienus metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už veiką, nustatytą Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 292 ¹ straipsnio 1	Dalyvio deklaracija (4 priedas), patvirtinanti, kad dalyvis per pastaruosius 1 (vienus) metus nėra įdarbinęs Lietuvos Respublikoje nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių arba yra įdarbinęs penkis ir daugiau Lietuvos Respublikoje